Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefones: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.camaradomingosmartins.es.gov.br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 91/2016

Exmº Sr.Presidente da CMDM
ROGÉRIO LUIZ KROHLING

INDICO  ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  que  possibilite  a  implantação  de  um  Posto  de
Distribuição  de  Correspondência  na  localidade  da  Fazenda  Schwanz,  Distrito  de  Melgaço  no
município de Domingos Martins.

O  objetivo  desta  proposição  é  melhorar  o  fluxo  da  entrega  de  correspondências  na  região  da
Fazenda Schwanz. Pois a muito tempo é aguardado um ponto de distribuição de correspondências.
Com este local disponibilizado e em funcionamento na localidade,  descongestionamos o grande
número de correspondências que hoje é enviada para a Sede. Dividimos as tarefas de entrega destas
cartas e ainda aumentamos em muito a chegada destas correspondências a seus destinos finais que
são os maiores interessados. Evitando assim no atraso do pagamento das contas que chegam aos
correios.

Sala das Sessões, 23 de maio de 2016.

DIVINO DE SOUZA FERNANDES
Vereador

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br